
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie miedzy sesjami, 

złożone na dzień 26 czerwca 2025 r. 
 

 

 3 czerwca w budynku OSP Proboszczewice odbyły się kolejne konsultacje przeprowadzone 

przez PSE S.A. dotyczące budowy nowej linii elektroenergetycznej 400 kV na trasie z Grudziądza 

do Płocka; 

 6 czerwca podpisaliśmy umowę ze Starostą Płockim na dotację na zakup sprzętu  dla OSP 

Maszewo, Bronowo – Zalesie i  Proboszczewice. Każda z jednostek otrzymała dotację  

w wysokości 5 tys. zł; 

 7 czerwca odbyła się uroczystość poświęcenia i przekazania jednostce OSP Proboszczewice, 

zakupionego w ubiegłym roku średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki MAN. 

W uroczystości wzięli udział między innymi marszałek woj. mazowieckiego Adam Struzik 

i zastępca mazowieckiego  komendanta PSP w Warszawie bryg. Waldemar Wysowski, 

 W dniach 16-18.06 uczestniczyłem w szkoleniu z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej zorganizowanym przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki; 

 23 czerwca podpisaliśmy umowę dotycząca powołania „Klastra energetycznego ziemi 

płockiej”. Klaster energii to porozumienie, którego celem jest współpraca w zakresie 

wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu 

energią elektryczną, paliwami lub ciepłem. Ma to na celu zapewnienie korzyści 

gospodarczych, społecznych lub środowiskowych dla jego stron, a także zwiększenie 

elastyczności systemu elektroenergetycznego. 

Stroną porozumienia musi być co najmniej jednostka samorządu terytorialnego, spółka 

kapitałowa utworzona przez jednostkę samorządu terytorialnego (na podstawie ustawy  

o gospodarce komunalnej) z siedzibą na obszarze działania klastra, lub spółka kapitałowa, 

której udział w kapitale zakładowym wspomnianej spółki jest większy niż 50%. 

 Współpraca obejmuje wytwarzanie, magazynowanie, równoważenie zapotrzebowania, 

dystrybucję energii elektrycznej lub paliw, lub obrót nimi, a także wytwarzanie, 

magazynowanie, równoważenie zapotrzebowania, przesyłanie lub dystrybucję ciepła, lub 

obrót ciepłem. 

 Członków klastra energii reprezentuje koordynator. Porozumienie musi określa 

koordynatora oraz jego prawa i obowiązki. 

Koordynator jest również upoważniony do dostępu do informacji rynku energii i danych 

pomiarowych dotyczących każdego członka klastra. 

Obszar działalności  jest ustalany na podstawie punktów poboru energii i nie może 

przekraczać obszaru powiatu lub pięciu sąsiadujących ze sobą gmin. Wszyscy członkowie 

klastra muszą być przyłączeni do sieci dystrybucyjnej tego samego operatora systemu 

dystrybucyjnego elektroenergetycznego o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV; 

 W dniu 5 czerwca dokonaliśmy odbioru budowy ulicy Makowej w Brwilnie. Koszt budowy 

to kwota 790 495 zł; 

 Unieważniliśmy II przetarg na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Ogorzelice (wraz 

z zagospodarowaniem terenu)  ze względu na wysoką cenę. Najniższa oferta to kwota  

939 984,45 zł; 

 Jesteśmy na etapie rozstrzygania przetargu budowę drogi łączącej ORLEN S.A. z drogą 

wojewódzką nr 559 – wykonanie kompletnej dokumentacji budowlanej. Najtańsza oferta 

opiewa na kwotę 1 154 970 zł i jest to spółka Sweco z Poznania; 



 Ogłosiliśmy przetargi na opracowanie dokumentacji technicznej budowy dróg na terenie 

gminy Stara Biała - poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy oraz na budowę  

ul. Malinowskiego w miejscowości Maszewo; 

 Od poniedziałku 30 czerwca wprowadzamy objazd dla autobusów na linii 111 w związku  

z budową drogi wojewódzkiej nr 540. Autobusy będą jeździć ulicą Chabrową następnie ulicą 

Płocką i ulicą Floriańską do pętli; 

 Od 23 czerwca  obowiązują nowe godziny pracy PSZOK w Ogorzelicach w dniach: wtorek, 

środa, piątek, tj. 12:30 -17:00 (było: 11:00-17:00). Pozostałe dni: czwartek i sobota pozostają 

bez zmian, czyli czwartek: 8:00-16:00, sobota: 7:00-13:00. Informacje znajdują się na 

stronie gminy oraz na Facebooku; 

 Już na początku lipca planowane są pierwsze odbiory wyrobów zawierających azbest.  

W tym roku do odbioru wskazanych zostało 59 nieruchomości na terenie całej gminy, 

 Zakończyła się zbiórka elektroodpadów zorganizowana przez naszą gminę na rzecz  

6-letniego Alanka Raczkowskiego – mieszkańca naszej gminy chorego na dystrofię 

mięśniową Duchenn’a. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców udało się zebrać prawie  

5,5 tony elektrośmieci, co pozwoliło uzyskać kwotę 2 174 zł. 

Całość tej sumy zostanie przekazana na konto Fundacji Siepomaga, która prowadzi zbiórkę 

na leczenie i wsparcie dla Alana. Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom za 

okazaną pomoc i ogromne serce; 

 Trwają prace Komisji ds. szacowania szkód spowodowanych niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi. W minionym okresie złożono: 97 wniosków o szacowanie szkód 

spowodowanych przymrozkami wiosennymi, które wystąpiły w kwietniu i w maju oraz  

41 wniosków o szacowanie szkód spowodowanych gradobiciem, które miało miejsce 

w czerwcu. Komisja planuje zakończyć prace w pierwszej połowie sierpnia. 

  

 

 

 

 

 

  

 


